
KRISTI HIMMELFARTSDAG  – 1. TEKSTRÆKKE 
Hermed bringes en oversigt over ligestemmige korsatser som kan sættes i forbindelse med nærværende helligdag. 
Satserne er opført efter foreslået placering i gudstjenesten: som introitus eller i forbindelse med en af dagens tekster. Langt de fleste satser har fået en 
sværhedgradsbedømmelse (se herunder). Opstillingen her er et uddrag af den meget omfattende oversigt over korsatser til liturgisk brug, udarbejdet af Mogens 
Hybel. Den samlede oversigt kan ses på (og downloades fra) Nodebibliotekets hjemmeside (PUBLIKATIONER/LITURGI). 
  

SVÆRHEDSGRADER: 
Angivelserne SK og MK er et forsøg på at angive graden af de vanskeligheder, som de enkelte værker s tiller sine udøvere overfor. 
SK betyder stemmemæssige krav, det vil sige krav til stemmernes træningstilstand (kondition) og sangtekniske færdigheder. 
MK betyder musikalske krav, dels til sangernes melodiske, rytmiske og harmoniske færdigheder, dels til de t koriske samarbejde. 
 
Vanskelighederne angives med tal fra 0 til 4 således 
 
 0: for begyndere 
 1: let 
 2: overkommeligt 
 3: med vanskelige passager eller afsnit 
 4: vanskeligt 
 
Det skal understreges, at det er graden af vanskeligheder, som er angivet. Indstuderingsarbejdets omfang er jo desuden afhængigt af mange andre faktorer: stykkets længde, antallet af stemmer osv. 
F. eks. kan et vanskeligt, men kort musikstykke godt være hurtigere at lære end et let, men langt stykke. (Henrik Colding-Jørgensen) 
De ældste udgivelser er vurderet af Henrik Colding-Jørgensen, de sidste mange års udgivelser er vurderet af Peter Sloth Andersen og Ejner Nielsen. 
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SATSER TIL INTROITUS: 
Agnestig, Carl-Bertil: Vor Gud, som skaber liljen. V. 2. Unisono+OS+org. SK: 1. MK: 1. Agnestig/Cantorinus 2. Ed. Egtved FUK 42 
Andersen, Hans Aksel: Til Himmels fór den ærens drot. SS. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Anonymus: Halleluja for lysets drot. SA+org.  FUKs Læreplan Niveau 2 
Bach, Johann Sebastian: Den bitre død dig trængte. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Dig, store Gud, ske ære. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Halleluja for lysets drot. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bjerno, Erling D.: Den bitre død dig trængte. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
 Halleluja for lysets drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
Blom, Edvard: Takker Herren. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Campra, André: Cantate Domino. SA+org. SK: 1. MK: 2. Öhrwall/Tvåstämmig Barock 2. Carl Gehrman CG 6146 
Crüger, Johann: På denne dag vi se Guds søn. SSA. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Davies, Henry Walford: O Gud, vor hjælp i fordums tid. SA+org. SK: 2. MK: 2. Oxley/Favourite Anthem Book 2. Kevin Mayhew 
Distler, Hugo: Gud, han er vor tilflugt. SSA. SK: 2. MK: 3 Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Dvorák, Antonín: Du min Gud, du er mit skjul. Unisono+org. SK: 1. MK: 2. FNBL 
Eklöf, Ejnar: Den blide maj. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Fagelund, Thode: Syng til Guds ære. SS(A)A. SK: 3. MK: 3. Harald Lyche EL 744 
Flemming, Friedrich Ferdinand: Mægtigste Kriste. SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Mægtigste Kriste. SSA. SK: 3. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Mægtigste Kriste. Kanon a 4. SK: 1. MK: 1. FNBL 
Franck, Melchior: Du, som går ud fra den levende Gud. SSA/SS/unisono+org+instr. SK: 1. MK: 2. KorNyt 1983/1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Du, som går ud fra den levende Gud. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm, S.: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. MK A002-K 
Gullichsen, Harald: Kom, lad os juble. SSAA. SK: 3. MK: 4. Gullichsen/Den som hører mitt ord. Norsk Musikforl. NMO 9254 
 Kom, lad os juble for Herren. SA+org. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 63-0, korst: FUK 63-1 
 Pris Herrens navn/Introitus. SSA+org. SK: 3. MK: 3. Gullichsen/Guds brød fra Himmelen. Norsk Musikforl. NMO 9084 
Hansen, Vidar: Kom, lad os juble for Herren! Unisono+OS+solo+(SATB)+org. SK: 2. MK: 2. Norsk Musikforl. NMO 9862 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Stor er du Gud. SSA. SK: 2. MK: 2. Larsen, H. J./Salmer og åndelige sange. Wilh. Hansen WH 13957 



Haumann, Erik: Råb af fryd for Herren. SSA SK: 2. MK: 3. Eget forl. 2000. Erik Haumann 86-179937. 
Haydn, Joseph: Lad trompeter lyde. SA+org. SK: 1. MK: 2. Ed. Reimers ER 103111 
Hjelmborg, Bjørn: Herre, Vorherre, hvor herligt er dit navn. SSA. SK: 3. MK: 4. FUK. KorNyt 1980/4 
 Syng Herren en ny sang. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Hjelmborg/Tre motetter. Ed. Egtved MK A012 
Holmboe, Vagn: Herre, vor Herre, hvor herligt er dit navn. SA+org. SK: 2. MK: 2. Holmboe/Tre motetter. FUK 23. Wilh. Hansen WH 29415 
Jensen, Ole Ugilt: Den bitre død dig trængte. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Halleluja for lysets drot. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Jeppesen, Knud: Lover Herren, påkalder hans navn. SA. SK: 3. MK: 3. 12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1/Løsbl. 411 
Karlsen, Kjell Mørk: Sæt dig ved min højre hånd. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Karlsen/Lovsyng Herren. Norsk musikforl. NMO 9397 
Klug/Jeppesen: Vor Gud han er så fast en borg. SA. SK: 3. MK: 3. 12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1/Løsbl. 415 
Klug/Laub: Vor Gud han er så fast en borg. SA/SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Klug/Madsen, K. M.: Vor Gud han er så fast en borg. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Indre Missions Nodebank IMNB C-36-81 
Laub, Thomas Linnemann: Vaj nu, Dannebrog, på voven. SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Lyngbye, Klaus: Til Himmels fór den ærens drot. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Madsen, Axel: Frydetonen går mod tronen. SA. SK: 1. MK: 1. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Nystedt, Knut: Kom, lad os juble for Herren. SA+2 S-blfl+triang. SK: 2. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 8530 
Poulsen, Tage: Råb af fryd for Herren. SSA.  FNBL 
Prip, Svend Biering: Til Himmels fór den ærens drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. A002-L 
Raasted, Niels Otto: Al verden råbe med glæde for Herren. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved FUK 95 
Rasmussen, Anker: Vor Gud han er så fast en borg. SA+rytmegr. SK: 1. MK: 2. Rasmussen/Psalmer og sange. Stricker SM 46-24 
Ridout, Alan: Halleluja for lysets drot. Unisono+org. SK: 2. MK. 1. FNBL 
Schein, Johann Hermann: Vor Gud han er så fast en borg. SA+org. SK: 2. MK: 2. Schein/6 Choralkonzerte. Bärenreiter BA 6464 
Schultz, Svend Simon: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 2. MK: 3. Ed. Egtved FUK 12 
Schütz, Heinrich: Bring hid til Herren. Unisono+(solo)+org. SK: 1. MK: 3. Ed. Egtved MS 17A6 
Sløgedal, Bjarne: Kom, lad os juble for Herren. SSA. SK: 3. MK: 3. Norsk Musikforl. NMO 10265 
Staden, Johann: Det er så god en ting. SSA. SK: 2. MK: 3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 Herre, vor Herre, hvor herligt er dit navn. SSA. SK: 3. MK: 3. FNBL 
 Med nye sange vi lovsynger Herren. SSA+2 mel-instr. SK: 2. MK: 3. FNBL (efter MK 2,5 for SAB) 
Sørensen, Søren Hedegaard: Halleluja, tak Herren/Introitus. SSA+org. SK: 3. MK: 2. KorNyt 1976/3. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Teuber, Ulrich: Herren har vist, han er konge! SSA. SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved FUK 3 
Vulpius/D.K. Nielsen Den bitre død dig trængte. SA0org.  Cantorinus 4. FUK 113. Kirkemusikforlaget 
Weis, Flemming: Råb af fryd for Herren, al jorden. SSA. SK: 3. MK: 4. Ed. Egtved FUK 4 
Wellejus, Henning: Al verden råbe med glæde for Herren. SSA. SK: 2. MK: 3. Wellejus/3 motetter for lige stemmer. Ed. Egtved MK A009 
 Synger for Herren, lover hans navn. SS+org. SK: 2. MK: 2. Wellejus/3 motetter for lige stemmer. Ed. Egtved MK A009 

SATSER TIL INDGANGSLÆSNING. Salmernes Bog 110,1-4.  ¤ = tekstcitat herfra! 
Ud fra et guddommeligt tilsagn udmaler salmisten, hvorledes Herren fører præstekongen frem til sejr over alle fjender i spidsen for sit folk  

Andersen, Hans Aksel: Til Himmels fór den ærens drot. SS. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Davies, Henry Walford: O Gud, vor hjælp i fordums tid. SA+org. SK: 2. MK: 2. Oxley/Favourite Anthem Book 2. Kevin Mayhew 
Distler, Hugo: Gud, han er vor tilflugt. SSA. SK: 2. MK: 3 Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Dvorák, Antonín: Du min Gud, du er mit skjul. Unisono+org. SK: 1. MK: 2. FNBL 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Gastoldi, Giovanni Giacomo: Hos dig vi jubler. SA+(org). SK: 1. MK: 1. Jensen, O. U. Syng nu for Herren. Ed. Egtved Århus 1997 MF 554  
 Hos dig vi jubler. SSA. SK: 2. MK: 3. Angerdal, L. Trestämmigt Verbum AB Stockholm SKS 
 Hos dig vi jubler SA/SSA.  Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Karlsen, Kjell Mørk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Karlsen/Salige er de, som hører. Norsk Musikforl. NMO 9396 
 Sæt dig ved min højre hånd. ¤. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Karlsen/Lovsyng Herren. Norsk musikforl. NMO 9397 
Klug/Jeppesen: Vor Gud han er så fast en borg. SA. SK: 3. MK: 3. 12 tostemmige motetter. Wilh. Hansen F&S 16,1/Løsbl. 415 
Klug/Laub: Vor Gud han er så fast en borg. SA/SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Klug/Madsen, K. M.: Vor Gud han er så fast en borg. SSA+(org). SK: 2. MK: 2. Indre Missions Nodebank IMNB C-36-81 
Laub, Thomas Linnemann: Højhedens Gud, som kom herned. SA/SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
 Sidder rolig i Jerusalem. SA. SK: 1. MK: 2. Sennels, R.: 18 melodier. Ecclesia. EC A12 
Lyngbye, Klaus: Til Himmels fór den ærens drot. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 



Poulsen, Tage: Syng for Gud. SSA.  FNBL 
Prip, Svend Biering: Til Himmels fór den ærens drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. A002-L 
Rasmussen, Anker: Vor Gud han er så fast en borg. SA+rytmegr. SK: 1. MK: 2. Rasmussen/Psalmer og sange. Stricker SM 46-24 
Schein, Johann Hermann: Vor Gud han er så fast en borg. SA+org. SK: 2. MK: 2. Schein/6 Choralkonzerte. Bärenreiter BA 6464 
Teuber, Ulrich: Herren har vist, han er konge! SSA. SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved FUK 3 
 Herren sagde til min Herre. ¤. Kanon a 5. SK: 1. MK: 1. Kanonsang til kirkeåret. Ed. Egtved MK 10,1 

SATSER TIL EPISTELLÆSNING. Apostlenes Gerninger 1,1-11.  ¤ = tekstcitat herfra! 
Jesu himmelfart 

Andersen, Hans Aksel: Til Himmels fór den ærens drot. SS. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Bach, Johann Sebastian: I dag skal alting sjunge. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Crüger, Johann: På denne dag vi se Guds søn. SSA. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Gebauer, Johan Christian: Drag, Jesus, mig. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 3. Ed. Egtved. MK A003. Løsbl. A003-1. 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Kommer, sjæle, dyrekøbte. SA. SK: 1. MK: 1. Larsen, H. J.: Salmebogen. Gyldendal 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Karlsen/Salige er de, som hører. Norsk Musikforl. NMO 9396 
Laub, Thomas Linnemann: Kommer, sjæle, dyrekøbte. SA. SK: 1. MK: 2. Vestergaard-Pedersen, C.: Musik til gudstjenesten. Engstrøm & Sødring 
 Sidder rolig i Jerusalem. SA. SK: 1. MK: 2. Sennels, R.: 18 melodier. Ecclesia. EC A12 
 Vaj nu, Dannebrog, på voven. SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Lyngbye, Klaus: Til Himmels fór den ærens drot. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
 Vil natten nu vige, vil dagen nu gry. SSA. SK: 2. MK: 2. Madsen, A.: Korsatser til gudstjenesten. Ed. Egtved. MK A015. 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Prip, Svend Biering: Til Himmels fór den ærens drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. A002-L 

SATSER TIL EVANGELIELÆSNING. Markusevangeliet 16,14-20.  ¤ = tekstcitat herfra! 
Jesu åbenbarelser; han befaler disciplene at prædike i hele verden. Hans himmelfart 

Agnestig, Carl-Bertil: Der vokser i Gud urtegård. Unisono+OS+org+fl. SK: 1. MK: 1. Agnestig/Cantorinus 2. Ed. Egtved FUK 42 
Andersen, Hans Aksel: Til Himmels fór den ærens drot. SS. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Anonymus: Halleluja for lysets drot. SA+org.  FUKs Læreplan Niveau 2 
Bach, Johann Sebastian: Halleluja for lysets drot. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
 I dag skal alting sjunge. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Bjerno, Erling D.: Halleluja for lysets drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Bjerno/13 Grundtvig-salmer. Ed. Egtved MF 266c 
Bäck, Sven-Erik: Du, som gik foran os. Unisono+org. SK: 3. MK: 4. KorNyt 1969/3 
Colding-Jørgensen, Henrik: Gå ud i alverden. ¤. SSA+org. SK: 2. MK: 3. Colding-Jørgensen, H.: Den som tror. Ed. Egtved. FUK 30. 
Crüger, Johann: På denne dag vi se Guds søn. SSA. SK: 2. MK: 2. Andersen, A.: Cantorinus 1. Ed. Egtved. MK 12,1. 
Frielitz, Carl: Salige være de, som hører Guds ord. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 
Hartmann, Johan Peter Emilius: Kommer, sjæle, dyrekøbte. SA. SK: 1. MK: 1. Larsen, H. J.: Salmebogen. Gyldendal 
Høybye, John: Tusind stjerner glimter. SSA+klv+(fl). SK: 1. MK: 2. Høybye/Papegøjebogen. Wilh. Hansen WH 29805 
Jensen, Ole Ugilt: Halleluja for lysets drot. SA+org. SK: 1. MK: 1. CoroCopi. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Karlsen, Kjell Mörk: Salige er de, som hører Guds ord. Unisono+org. SK: 1. MK: 1. Karlsen/Salige er de, som hører. Norsk Musikforl. NMO 9396 
 Syng en ny sang for Herren! SA+org+(blfl). SK: 1. MK: 2. Karlsen/Lovsyng Herren. Norsk musikforl. NMO 9397 
 Sæt dig ved min højre hånd. SSA+org. SK: 2. MK: 2. Karlsen/Lovsyng Herren. Norsk musikforl. NMO 9397 
Laub, Thomas Linnemann: Kommer, sjæle, dyrekøbte. SA. SK: 1. MK: 2. Vestergaard-Pedersen, C.: Musik til gudstjenesten. Engstrøm & Sødring 
 Vaj nu, Dannebrog, på voven. SSA. SK: 2. MK: 2. Lyngbye, K. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Lissner, Holger: Du, som gik foran os. Unisono+org/SSA. SK: FNBL 
Lyngbye, Klaus: Til Himmels fór den ærens drot. SSA/SSA. SK: 2. MK: 2. FNBL 
Madsen, Axel: Salige er de, som hører Guds ord. SSA. SK: 3. MK: 3. Ed. Egtved FUK 8 
 Vil natten nu vige, vil dagen nu gry. SSA. SK: 2. MK: 2. Madsen, A.: Korsatser til gudstjenesten. Ed. Egtved. MK A015. 
Nielsen, Jørgen Graven: Salige er de, som hører Guds ord. Kanon a 3(2)+klaver SK: 1. MK: 1. Nielsen, J. G.: To satser til fasten. A Tempo. Holbæk. 1997. 
Nyegaard, Cora Petronelle: Rejs op dit hoved, al kristenhed! SA. SK: 1. MK: 1. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Pedersen, Asger: Du, som gik foran os. SA. SK: 2. MK: 1. Kuhlmann/Cantorinus 3. Ed. Egtved FUK 74-0/74-1 
Prip, Svend Biering: Til Himmels fór den ærens drot. SSA. SK: 2. MK: 2. Lindholm: Jubilemus 2. Ed. Egtved. MK A002. Løsbl. A002-L 
Ridout, Alan: Halleluja for lysets drot. Unisono+org. SK: 2. MK. 1. FNBL 
Runbäck, Albert: Takker Herren. SSA. SK: 2. MK: 2. Eklöf/De ungas hymnarium. Nordiska Musikförlaget NMS 1100 



Rung, Henrik: Sin vogn gør han af skyer blå. SA. SK: 1. MK: 2. Må frit kopieres. www.nodebibliotek.dk/nodebank.htm 
Teuber, Ulrich: Herren har vist, han er konge! SSA. SK: 2. MK: 2. Ed. Egtved FUK 3 


